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U S TAWA  

z dnia 27 lipca 2002 r.

o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych.

Art. 1. W ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podat-
ku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2000 r.
Nr 54, poz. 654, Nr 60, poz. 700 i 703, Nr 86, poz. 958,
Nr 103, poz. 1100, Nr 117, poz. 1228 i Nr 122, poz. 1315
i 1324, z 2001 r. Nr 106, poz. 1150, Nr 110, poz. 1190
i Nr 125, poz. 1363 oraz z 2002 r. Nr 25, poz. 253, Nr 74,
poz. 676 i Nr 93, poz. 820) wprowadza si´ nast´pujàce
zmiany:

1) w art. 1a w ust. 2 w pkt 1 w lit. a)—c), w ust. 3 
w pkt 1 i 2, w ust. 8, w art. 9a w ust. 2 w pkt 1,
w art. 12 w ust. 4 w pkt 4, w art. 16 w ust. 1
w pkt 60 i 61 oraz w ust. 7 skreÊla si´ u˝yty w ró˝-
nych przypadkach wyraz „(akcyjny)”;

2) po art. 4 dodaje si´ art. 4a w brzmieniu:

„Art. 4a. Ilekroç w ustawie jest mowa o:

1) inwestycjach — oznacza to Êrodki trwa-
∏e w budowie w rozumieniu ustawy
z dnia 29 wrzeÊnia 1994 r. o rachunko-
woÊci (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694),
zwanej dalej «ustawà o rachunkowo-
Êci»,

2) sk∏adnikach majàtkowych — oznacza
to aktywa w rozumieniu ustawy o ra-
chunkowoÊci, pomniejszone o przej´te
d∏ugi funkcjonalnie zwiàzane z prowa-
dzonà dzia∏alnoÊcià gospodarczà
zbywcy, o ile d∏ugi te nie zosta∏y
uwzgl´dnione w cenie nabycia, o której
mowa w art. 16g ust. 3,

3) przedsi´biorstwie — oznacza to przed-
si´biorstwo w rozumieniu przepisów
Kodeksu cywilnego,

4) zorganizowanej cz´Êci przedsi´bior-
stwa — oznacza to organizacyjnie i fi-
nansowo wyodr´bniony w istniejàcym
przedsi´biorstwie zespó∏ sk∏adników
materialnych i niematerialnych, w tym
zobowiàzania, przeznaczonych do re-
alizacji okreÊlonych zadaƒ gospodar-
czych, który zarazem móg∏by stanowiç
niezale˝ne przedsi´biorstwo samo-
dzielnie realizujàce te zadania.”;

3) w art. 6:

a) w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) fundusze celowe, o których mowa w ustawie
z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach pu-
blicznych (Dz. U. Nr 155, poz. 1014, z 1999 r.
Nr 38, poz. 360, Nr 49, poz. 485, Nr 70,
poz. 778 i Nr 110, poz. 1255, z 2000 r. Nr 6,

poz. 69, Nr 12, poz. 136, Nr 48, poz. 550,
Nr 95, poz. 1041, Nr 119, poz. 1251 i Nr 122,
poz. 1315, z 2001 r. Nr 45, poz. 497, Nr 46,
poz. 499, Nr 88, poz. 961, Nr 98, poz. 1070,
Nr 100, poz. 1082, Nr 102, poz. 1116, Nr 125,
poz. 1368 i Nr 145, poz. 1623 oraz z 2002 r.
Nr 41, poz. 363 i 365, Nr 74, poz. 676 i Nr 113,
poz. 984), chyba ˝e przepisy ustaw powo∏u-
jàcych te fundusze stanowià inaczej,”

b) w ust. 2 po wyrazach „przy szko∏ach,” dodaje si´
wyraz „przedszkolach,”;

4) w art. 7a w ust. 2 wyrazy „ust. 11” zast´puje si´ wy-
razami „ust. 10”; 

5) w art. 10:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dochodem (przychodem) z udzia∏u w zy-
skach osób prawnych, z zastrze˝eniem
art. 12 ust. 1 pkt 4a i 4b, jest dochód (przy-
chód) faktycznie uzyskany z tego udzia∏u (ak-
cji), w tym tak˝e:

1) dochód z umorzenia udzia∏ów (akcji), 

2) dochód uzyskany z odp∏atnego zbycia
udzia∏ów (akcji) na rzecz spó∏ki, w celu
umorzenia tych udzia∏ów (akcji),

3) wartoÊç majàtku otrzymanego w zwiàzku
z likwidacjà osoby prawnej, 

4) dochód przeznaczony na podwy˝szenie
kapita∏u zak∏adowego, a w spó∏dzielniach
— dochód przeznaczony na podwy˝szenie
funduszu udzia∏owego oraz dochód sta-
nowiàcy równowartoÊç kwot przekaza-
nych na ten kapita∏ (fundusz) z innych ka-
pita∏ów (funduszy) osoby prawnej,

5) w przypadku po∏àczenia lub podzia∏u spó-
∏ek — dop∏aty w gotówce otrzymane przez
udzia∏owców (akcjonariuszy) spó∏ki przej-
mowanej, spó∏ek ∏àczonych lub dzielo-
nych,

6) w przypadku podzia∏u spó∏ek, je˝eli majà-
tek przejmowany na skutek podzia∏u,
a przy podziale przez wydzielenie tak˝e
majàtek pozostajàcy w spó∏ce, nie stano-
wi zorganizowanej cz´Êci przedsi´bior-
stwa — ustalona na dzieƒ podzia∏u nad-
wy˝ka nominalnej wartoÊci udzia∏ów (ak-
cji) przydzielonych w spó∏ce przejmujàcej
lub nowo zawiàzanej nad kosztami naby-
cia lub obj´cia udzia∏ów (akcji) w spó∏ce
dzielonej, obliczonymi zgodnie z art. 15
ust. 1k albo art. 16 ust. 1 pkt 8; je˝eli po-
dzia∏ spó∏ki nast´puje przez wydzielenie,



kosztem uzyskania przychodów jest war-
toÊç lub kwota wydatków poniesionych
przez udzia∏owca (akcjonariusza) na obj´-
cie lub nabycie udzia∏ów (akcji) w spó∏ce
dzielonej, ustalona w takiej proporcji, w ja-
kiej pozostaje u tego udzia∏owca wartoÊç
nominalna unicestwianych udzia∏ów (ak-
cji) w spó∏ce dzielonej do wartoÊci nomi-
nalnej udzia∏ów (akcji) przed podzia∏em.”, 

b) po ust. 1a dodaje si´ ust. 1b w brzmieniu:

„1b. Przepisów ust. 1 pkt 1 i 2 nie stosuje si´
w przypadku umorzenia udzia∏ów (akcji)
obj´tych za wk∏ad niepieni´˝ny w postaci
przedsi´biorstwa lub jego zorganizowanej
cz´Êci.”,

c) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Przy po∏àczeniu lub podziale spó∏ek kapita∏o-
wych:

1) dla spó∏ki przejmujàcej lub nowo zawiàza-
nej nie stanowi dochodu, o którym mowa
w ust. 1, nadwy˝ka wartoÊci otrzymanego
przez spó∏k´ przejmujàcà lub nowo zawià-
zanà majàtku spó∏ki przejmowanej lub
dzielonej ponad nominalnà wartoÊç udzia-
∏ów (akcji) przyznanych udzia∏owcom (ak-
cjonariuszom) spó∏ki przejmowanej lub
dzielonej,

2) dla spó∏ki przejmujàcej, która posiada
udzia∏ w kapitale zak∏adowym spó∏ki przej-
mowanej lub dzielonej w wysokoÊci
mniejszej ni˝ 25% w przeliczeniu na prawa
g∏osu, dochód stanowi nadwy˝ka warto-
Êci przej´tego majàtku odpowiadajàca
procentowemu udzia∏owi w kapitale za-
k∏adowym spó∏ki przejmowanej lub dzie-
lonej nad kosztami uzyskania przychodu
obliczonymi zgodnie z art. 15 ust. 1k lub
art. 16 ust. 1 pkt 8; dochód ten okreÊla si´
na dzieƒ wykreÊlenia spó∏ki przejmowanej
lub dzielonej z rejestru albo na dzieƒ wy-
dzielenia.”,

d) skreÊla si´ ust. 3,

e) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Przepisów ust. 2 pkt 1 oraz art. 12 ust. 4
pkt 12 nie stosuje si´ w przypadkach, gdy
po∏àczenie lub podzia∏ spó∏ek nie sà przepro-
wadzane z uzasadnionych przyczyn ekono-
micznych, lecz g∏ównym bàdê jednym
z g∏ównych celów takiej operacji jest unikni´-
cie lub uchylenie si´ od opodatkowania.”,

f) w ust. 5 wyrazy „art. 10 ust. 2 zdanie drugie” za-
st´puje si´ wyrazami „ust. 2 pkt 2”;

6) w art. 12:

a) w ust. 1:

— po pkt 4c dodaje si´ pkt 4d—4f w brzmieniu:

„4d) wartoÊç nale˝noÊci umorzonych,
przedawnionych lub odpisanych jako
nieÊciàgalne w tej cz´Êci, od której doko-
nane odpisy aktualizujàce zosta∏y

uprzednio zaliczone do kosztów uzyska-
nia przychodów,

4e) równowartoÊç odpisów aktualizujàcych
wartoÊç nale˝noÊci, uprzednio zaliczo-
nych do kosztów uzyskania przychodów,
w przypadku ustania przyczyn, dla których
dokonano tych odpisów,

4f) w przypadku obni˝enia lub zwrotu podatku
od towarów i us∏ug zgodnie z przepisami
o podatku od towarów i us∏ug oraz o po-
datku akcyzowym — naliczony podatek od
towarów i us∏ug w tej cz´Êci, w której
uprzednio zosta∏ zaliczony do kosztów uzy-
skania przychodów,”

— w pkt 7 po wyrazie „spó∏ce” dodaje si´ wyraz
„kapita∏owej”,

— dodaje si´ pkt 8 i 9 w brzmieniu:

„8) wynagrodzenie podatnika otrzymane
w wyniku umorzenia udzia∏ów (akcji) obj´-
tych w zamian za wk∏ad niepieni´˝ny
w postaci przedsi´biorstwa lub jego zor-
ganizowanej cz´Êci,

9) w spó∏ce podlegajàcej podzia∏owi, je˝eli
majàtek przejmowany na skutek podzia∏u,
a przy podziale przez wydzielenie tak˝e
majàtek pozostajàcy w spó∏ce, nie stano-
wi zorganizowanej cz´Êci przedsi´bior-
stwa — wartoÊç rynkowa sk∏adników ma-
jàtkowych przeniesionych na spó∏ki przej-
mujàce lub nowo zawiàzane ustalona na
dzieƒ podzia∏u lub wydzielenia; przepisy
art. 14 ust. 2—3 stosuje si´ odpowied-
nio.”,

b) po ust. 1a dodaje si´ ust. 1b w brzmieniu:

„1b. Przychód okreÊlony w ust. 1 pkt 7 powstaje
w dniu:

1) zarejestrowania spó∏ki kapita∏owej albo

2) wpisu do rejestru podwy˝szenia kapita∏u
zak∏adowego spó∏ki kapita∏owej, albo

3) wydania dokumentów akcji, je˝eli obj´-
cie akcji zwiàzane jest z warunkowym
podwy˝szeniem kapita∏u zak∏adowego.”,

c) po ust. 3 dodaje si´ ust. 3a—3c w brzmieniu:

„3a. Za dat´ powstania przychodu, o którym
mowa w ust. 3, uwa˝a si´, z zastrze˝eniem
ust. 3b i 3c, dzieƒ wystawienia faktury (ra-
chunku), nie póêniej jednak ni˝ ostatni dzieƒ
miesiàca, w którym nastàpi∏o:

1) wydanie rzeczy, zbycie praw majàtko-
wych oraz dostarczenie wszelkiej postaci
energii lub

2) wykonanie us∏ugi, lub

3) otrzymanie zap∏aty za wykonanie Êwiad-
czenia — w pozosta∏ych przypadkach.

3b. W przypadku wykonania przez podatnika
Êwiadczenia na eksport, w zwiàzku z którym
na podatniku cià˝y obowiàzek wystawienia
dokumentu odprawy celnej, za dat´ po-
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wstania przychodu nale˝nego uwa˝a si´
okreÊlonà w tym dokumencie i potwierdzo-
nà przez organ celny dat´ wywozu przed-
miotu eksportu poza granice Rzeczypospo-
litej Polskiej.

3c. Za przychody z tytu∏u umów najmu, dzier-
˝awy, leasingu lub innych umów o podob-
nym charakterze uwa˝a si´ przychody na-
le˝ne okreÊlone na dzieƒ, w którym nale˝-
noÊci wynikajàce z tych umów stajà si´ wy-
magalne.”,

d) w ust. 4:

— w pkt 11 wyrazy „kwot stanowiàcych nadwy˝-
k´ nad kwotà nominalnà otrzymanà za akcje
przy ich wydaniu i przekazanà na kapita∏ zapa-
sowy” zast´puje si´ wyrazami „kwot i warto-
Êci stanowiàcych nadwy˝k´ ponad wartoÊç
nominalnà udzia∏ów (akcji), otrzymanych przy
ich wydaniu i przekazanych na kapita∏ zapaso-
wy,”

— pkt 12 otrzymuje brzmienie:

„12) w przypadku po∏àczenia lub podzia∏u
spó∏ek kapita∏owych, z zastrze˝eniem
art. 10 ust. 1 pkt 6, przychodu udzia∏ow-
ca (akcjonariusza) spó∏ki przejmowanej
lub dzielonej stanowiàcego wartoÊç no-
minalnà udzia∏ów (akcji) przydzielonych
przez spó∏k´ przejmujàcà lub nowo za-
wiàzanà,”

— w pkt 13 kropk´ zast´puje si´ przecinkiem
i dodaje si´ pkt 14 w brzmieniu:

„14) przychodów stanowiàcych wartoÊç nie-
odp∏atnych Êwiadczeƒ otrzymanych z ty-
tu∏u korzystania z us∏ug informacyjno-
-doradczych Êwiadczonych przez punkty
konsultacyjno-doradcze dzia∏ajàce, na
podstawie odr´bnych przepisów, w ra-
mach rzàdowego programu wsparcia dla
ma∏ych i Êrednich przedsi´biorstw.”,

e) dodaje si´ ust. 4b w brzmieniu:

„4b. W przypadku umowy najmu lub dzier˝awy
rzeczy albo praw majàtkowych oraz umów
o podobnym charakterze, je˝eli wynajmujà-
cy lub wydzier˝awiajàcy przeniós∏ na rzecz
osoby trzeciej wierzytelnoÊci z tytu∏u op∏at
wynikajàcych z takich umów, a umowy te
mi´dzy stronami nie wygasajà, do przycho-
dów wynajmujàcego lub wydzier˝awiajà-
cego nie zalicza si´ kwot wyp∏aconych
przez osob´ trzecià z tytu∏u przeniesienia
wierzytelnoÊci. Op∏aty ponoszone przez na-
jemc´ lub dzier˝awc´ na rzecz osoby trze-
ciej stanowià przychód wynajmujàcego lub
wydzier˝awiajàcego w dniu wymagalnoÊci
zap∏aty.”;

7) w art. 15:

a) po ust. 1k dodaje si´ ust. 1l—1m w brzmieniu:

„1l. W przypadku umorzenia udzia∏ów (akcji) ob-
j´tych w zamian za wk∏ad niepieni´˝ny

w postaci przedsi´biorstwa lub jego zorga-
nizowanej cz´Êci koszt uzyskania przychodu
ustala si´ zgodnie z ust. 1k pkt 2.

1∏. Kosztami uzyskania przychodu, o którym
mowa w art. 12 ust. 1 pkt 9, sà wydatki, zak-
tualizowane zgodnie z odr´bnymi przepisa-
mi, pomniejszone o sum´ odpisów amorty-
zacyjnych, o których mowa w art. 16h ust. 1
pkt 1, poniesione na nabycie sk∏adników
majàtkowych przeniesionych na spó∏ki
przejmujàce lub nowo zawiàzane.

1m. W przypadku odp∏atnego zbycia udzia∏ów
(akcji) obj´tych w wyniku podzia∏u, o któ-
rym mowa w art. 10 ust. 1 pkt 6, kosztem
uzyskania przychodu z odp∏atnego zbycia
udzia∏ów (akcji) w spó∏ce przejmujàcej lub
nowo zawiàzanej jest ich wartoÊç nominal-
na ustalona na dzieƒ zarejestrowania pod-
wy˝szenia kapita∏u zak∏adowego spó∏ki
przejmujàcej albo na dzieƒ zarejestrowania
spó∏ek nowo zawiàzanych.”, 

b) po ust. 2 dodaje si´ ust. 2a w brzmieniu:

„2a. Zasad´, o której mowa w ust. 2, stosuje si´
równie˝ w przypadku, gdy podatnik ponosi
koszty uzyskania przychodów ze êróde∏,
z których cz´Êç dochodów nie podlega opo-
datkowaniu podatkiem dochodowym albo
jest zwolniona z tego opodatkowania; w ta-
kim przypadku przepis art. 7 ust. 3 pkt 3 sto-
suje si´ odpowiednio.”,

c) po ust. 6 dodaje si´ ust. 7 w brzmieniu:

„7. W przypadku umowy najmu lub dzier˝awy
rzeczy albo praw majàtkowych oraz umów
o podobnym charakterze, je˝eli wynajmujàcy
lub wydzier˝awiajàcy przeniós∏ na rzecz oso-
by trzeciej wierzytelnoÊci z tytu∏u op∏at wyni-
kajàcych z takich umów, a umowy te mi´dzy
stronami nie wygasajà, do kosztów uzyska-
nia przychodów wynajmujàcego lub wy-
dzier˝awiajàcego zalicza si´ zap∏acone oso-
bie trzeciej dyskonto lub wynagrodzenie.”;

8) w art. 16:

a) w ust. 1:

— w pkt 8b po wyrazach „art. 16g ust. 3” doda-
je si´ wyrazy „i 4”,

— po pkt 8b dodaje si´ pkt 8c w brzmieniu:

„8c) wydatków poniesionych przez udzia∏ow-
ca (akcjonariusza) spó∏ek ∏àczonych lub
dzielonych na nabycie lub obj´cie udzia-
∏ów (akcji) w tych spó∏kach w przypadku
po∏àczenia lub podzia∏u spó∏ek kapita∏o-
wych, z zastrze˝eniem art. 10 ust. 1 pkt 6;
wydatki te stanowià koszt uzyskania
przychodu z odp∏atnego zbycia udzia∏ów
(akcji) spó∏ki przejmujàcej lub nowo za-
wiàzanej, w wysokoÊci:

a) ustalonej na podstawie art. 15
ust. 1k — je˝eli udzia∏y (akcje) w spó∏-
ce przejmowanej lub dzielonej zosta∏y
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obj´te w zamian za wk∏ad niepieni´˝-
ny,

b) ustalonej zgodnie z pkt 8 — je˝eli
udzia∏y (akcje) w spó∏ce przejmowanej
lub dzielonej zosta∏y nabyte albo obj´-
te za wk∏ad pieni´˝ny,

c) wydatków na nabycie lub obj´cie
udzia∏ów (akcji) w spó∏ce dzielonej,
ustalonych zgodnie z lit. a) lub lit. b),
w takiej proporcji, w jakiej pozostaje
u tego udzia∏owca (akcjonariusza) war-
toÊç nominalna unicestwianych udzia-
∏ów (akcji) w spó∏ce dzielonej do war-
toÊci nominalnej udzia∏ów (akcji) przed
podzia∏em; pozosta∏a cz´Êç kwoty tych
wydatków stanowi koszt uzyskania
przychodów z odp∏atnego zbycia
udzia∏ów (akcji) spó∏ki podzielonej
przez wydzielenie,”

— po pkt 19 dodaje si´ pkt 19a w brzmieniu:

„19a) dodatkowej op∏aty produktowej, o któ-
rej mowa w art. 17 ust. 2 ustawy z dnia
11 maja 2001 r. o obowiàzkach przedsi´-
biorców w zakresie gospodarowania
niektórymi odpadami oraz o op∏acie
produktowej i op∏acie depozytowej
(Dz. U. Nr 63, poz. 639 i z 2002 r. Nr 113,
poz. 984), z tym ˝e kosztem uzyskania
przychodów jest poniesiona op∏ata pro-
duktowa, o której mowa w art. 12 ust. 2
tej ustawy,”

— w pkt 26: 

— skreÊla si´ lit. a),

— w lit. c) skreÊla si´ wyraz „stracone”,

— po pkt 26 dodaje si´ pkt 26a w brzmieniu:

„26a) odpisów aktualizujàcych, z tym ˝e kosz-
tem uzyskania przychodów sà odpisy
aktualizujàce wartoÊç nale˝noÊci, okre-
Êlone w ustawie o rachunkowoÊci, od
tej cz´Êci nale˝noÊci, która by∏a uprzed-
nio zaliczona na podstawie art. 12 ust. 3
do przychodów nale˝nych, a ich nie-
ÊciàgalnoÊç zosta∏a uprawdopodobnio-
na na podstawie ust. 2a pkt 1,”

— pkt 27 otrzymuje brzmienie:
„27) rezerw innych ni˝ wymienione w pkt 26,

je˝eli obowiàzek ich tworzenia w ci´˝ar
kosztów nie wynika z innych ustaw; nie
sà jednak kosztem uzyskania przycho-
dów rezerwy utworzone zgodnie z usta-
wà o rachunkowoÊci, inne ni˝ okreÊlone
w niniejszej ustawie jako taki koszt,”

— w pkt 30 w lit. a) skreÊla si´ wyrazy „lub w pe∏-
nej wysokoÊci, je˝eli podró˝ s∏u˝bowa pra-
cownika nie jest udokumentowana delegacjà
s∏u˝bowà”,

— w pkt 33 wyrazy „przewidzianym w przepi-
sach o gospodarce gruntami” zast´puje si´
wyrazami „wynikajàcym z przepisów o go-
spodarce nieruchomoÊciami,”

— w pkt 37 dodaje si´ lit. c) w brzmieniu:

„c) sk∏adek na rzecz organizacji zrzeszajàcych
przedsi´biorców i pracodawców, dzia∏ajà-
cych na podstawie odr´bnych ustaw — do
wysokoÊci ∏àcznie nieprzekraczajàcej w ro-
ku podatkowym kwoty odpowiadajàcej
0,15% kwoty wynagrodzeƒ wyp∏aconych
w poprzednim roku podatkowym, stano-
wiàcych podstaw´ wymiaru sk∏adek na
ubezpieczenie spo∏eczne,”

— pkt 58 otrzymuje brzmienie:
„58) wydatków i kosztów bezpoÊrednio sfi-

nansowanych z dochodów (przycho-
dów), o których mowa w art. 17 ust. 1
pkt 14—14b, 23—25 i 27,”

— w pkt 63 dodaje si´ lit. d) w brzmieniu:

„d) nabytych w formie wk∏adu niepieni´˝ne-
go, od tej cz´Êci ich wartoÊci, która nie zo-
sta∏a przekazana na utworzenie lub pod-
wy˝szenie kapita∏u zak∏adowego spó∏ki
kapita∏owej,”

b) w ust. 2a w pkt 1 wyrazy „pkt 26 lit. a)” zast´pu-
je si´ wyrazami „pkt 26a”,

c) w ust. 3 skreÊla si´ wyrazy „przepisami prawa
bankowego i”,

d) ust. 7a otrzymuje brzmienie:

„7a. Przepisów ust. 1 pkt 60 i 61 nie stosuje si´
do odsetek od po˝yczek (kredytów) udzielo-
nych przez podatnika lub podatników, o któ-
rych mowa w art. 3 ust. 1, z wyjàtkiem gdy
taki podatnik lub podatnicy podlegajà zwol-
nieniu na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 34.”; 

9) w art. 16b w ust. 2 skreÊla si´ pkt 1;

10) w art. 16d w ust. 2 dodaje si´ zdanie drugie
w brzmieniu:

„Póêniejszy termin wprowadzenia uznaje si´ za
ujawnienie Êrodka trwa∏ego, o którym mowa
w art. 16h ust. 1 pkt 4.”;

11) w art. 16g:

a) w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) w razie nabycia w postaci wk∏adu niepieni´˝-
nego (aportu) wniesionego do spó∏ki kapita-
∏owej, a tak˝e udzia∏u w spó∏dzielni — usta-
lonà przez podatnika na dzieƒ wniesienia
wk∏adu lub udzia∏u wartoÊç poszczególnych
Êrodków trwa∏ych oraz wartoÊci niematerial-
nych i prawnych, nie wy˝szà jednak od ich
wartoÊci rynkowej.”,

b) ust. 9 otrzymuje brzmienie:
„9. W razie przekszta∏cenia formy prawnej, a tak-

˝e po∏àczenia albo podzia∏u podmiotów, z za-
strze˝eniem ust. 19, dokonywanych na pod-
stawie odr´bnych przepisów — wartoÊç po-
czàtkowà Êrodków trwa∏ych oraz wartoÊci
niematerialnych i prawnych ustala si´ w wy-
sokoÊci wartoÊci poczàtkowej okreÊlonej
w ewidencji Êrodków trwa∏ych oraz wartoÊci
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niematerialnych i prawnych, o której mowa
w art. 9 ust. 1, podmiotu przekszta∏conego,
po∏àczonego albo podzielonego.”,

c) ust. 13 otrzymuje brzmienie:

„13. Je˝eli Êrodki trwa∏e uleg∏y ulepszeniu w wy-
niku przebudowy, rozbudowy, rekonstruk-
cji, adaptacji lub modernizacji, wartoÊç po-
czàtkowà tych Êrodków, ustalonà zgodnie
z ust. 1 i 3—11, powi´ksza si´ o sum´ wy-
datków na ich ulepszenie, w tym tak˝e o wy-
datki na nabycie cz´Êci sk∏adowych lub pe-
ryferyjnych, których jednostkowa cena na-
bycia przekracza 3 500 z∏. Ârodki trwa∏e
uwa˝a si´ za ulepszone, gdy suma wydat-
ków poniesionych na ich przebudow´, roz-
budow´, rekonstrukcj´, adaptacj´ lub mo-
dernizacj´ w danym roku podatkowym
przekracza 3 500 z∏ i wydatki te powodujà
wzrost wartoÊci u˝ytkowej w stosunku do
wartoÊci z dnia przyj´cia Êrodków trwa∏ych
do u˝ywania, mierzonej w szczególnoÊci
okresem u˝ywania, zdolnoÊcià wytwórczà,
jakoÊcià produktów uzyskiwanych za po-
mocà ulepszonych Êrodków trwa∏ych
i kosztami ich eksploatacji.”,

d) skreÊla si´ ust. 15,

e) dodaje si´ ust. 16—19 w brzmieniu:

„16. W razie trwa∏ego od∏àczenia od danego
Êrodka trwa∏ego cz´Êci sk∏adowej lub pery-
feryjnej wartoÊç poczàtkowà tego Êrodka
zmniejsza si´, od nast´pnego miesiàca po
od∏àczeniu, o ró˝nic´ mi´dzy cenà nabycia
(kosztem wytworzenia) od∏àczonej cz´Êci
a przypadajàcà na nià, w okresie po∏àcze-
nia, sumà odpisów amortyzacyjnych obli-
czonà przy zastosowaniu metody amorty-
zacji i stawki amortyzacyjnej stosowanej
przy obliczaniu odpisów amortyzacyjnych
tego Êrodka trwa∏ego.

17. Je˝eli od∏àczona cz´Êç zostanie nast´pnie
przy∏àczona do innego Êrodka trwa∏ego,
w miesiàcu po∏àczenia zwi´ksza si´ wartoÊç
poczàtkowà tego innego Êrodka o ró˝nic´,
o której mowa w ust. 16. 

18. Przepis ust. 9 ma zastosowanie, je˝eli z od-
r´bnych przepisów wynika, ˝e podmiot po-
wsta∏y z przekszta∏cenia, podzia∏u albo po-
∏àczenia lub podmiot istniejàcy, do którego
przeniesiono w wyniku wydzielenia cz´Êç
majàtku podmiotu dzielonego, wst´puje
we wszelkie prawa i obowiàzki podmiotu
przekszta∏conego, po∏àczonego albo po-
dzielonego.

19. Przepisu ust. 9 nie stosuje si´ do podzia∏u
podmiotów, je˝eli majàtek przejmowany na
skutek podzia∏u, a przy podziale przez wy-
dzielenie tak˝e majàtek pozostajàcy w pod-
miocie dzielonym, nie stanowi zorganizo-
wanej cz´Êci przedsi´biorstwa. W takim
przypadku dla wyceny przejmowanego ma-

jàtku przepisy ust. 1 pkt 4 lub ust. 10 stosu-
je si´ odpowiednio.”;

12) w art. 16h:

a) w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) od wartoÊci poczàtkowej Êrodków trwa∏ych
lub wartoÊci niematerialnych i prawnych,
z zastrze˝eniem art. 16k, poczàwszy od
pierwszego miesiàca nast´pujàcego po mie-
siàcu, w którym ten Êrodek lub wartoÊç
wprowadzono do ewidencji, z zastrze˝eniem
art. 16e, do koƒca tego miesiàca, w którym
nast´puje zrównanie sumy odpisów amorty-
zacyjnych z ich wartoÊcià poczàtkowà lub
w którym postawiono je w stan likwidacji,
zbyto lub stwierdzono ich niedobór; suma
odpisów amortyzacyjnych obejmuje rów-
nie˝ odpisy, których zgodnie z art. 16 ust. 1
nie uwa˝a si´ za koszty uzyskania przycho-
dów,”

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Podmioty, o których mowa w art. 16g ust. 9,
powsta∏e z przekszta∏cenia, podzia∏u, z za-
strze˝eniem ust. 5, albo po∏àczenia podmio-
tów oraz podmioty, które przej´∏y ca∏oÊç lub
cz´Êç innego podmiotu na skutek tych zda-
rzeƒ, dokonujà odpisów amortyzacyjnych
z uwzgl´dnieniem dotychczasowej wysoko-
Êci odpisów oraz kontynuujà metod´ amor-
tyzacji przyj´tà przez podmiot przekszta∏co-
ny, podzielony, po∏àczony, z uwzgl´dnie-
niem art. 16i ust. 2—7.”,

c) po ust. 3 dodaje si´ ust. 4 i 5 w brzmieniu:

„4. Podatnicy mogà dokonywaç odpisów amor-
tyzacyjnych w równych ratach co miesiàc al-
bo w równych ratach co kwarta∏, albo jedno-
razowo na koniec roku podatkowego,
z uwzgl´dnieniem art. 16i. Suma odpisów
amortyzacyjnych od Êrodków trwa∏ych oraz
wartoÊci niematerialnych i prawnych doko-
nanych w pierwszym roku podatkowym,
w którym Êrodki te zosta∏y wprowadzone do
ewidencji, nie mo˝e przekroczyç wartoÊci
tych odpisów przypadajàcych za okres od
wprowadzenia ich do ewidencji do koƒca te-
go roku podatkowego.

5. Przepisu ust. 3 nie stosuje si´ do podzia∏u
podmiotów, je˝eli majàtek przejmowany na
skutek podzia∏u, a przy podziale przez wydzie-
lenie tak˝e majàtek pozostajàcy w podmiocie
dzielonym, nie stanowi zorganizowanej cz´-
Êci przedsi´biorstwa. W takim przypadku od-
pisów amortyzacyjnych od przejmowanych
sk∏adników majàtkowych dokonuje si´ na za-
sadach okreÊlonych w art. 16i—16m.”;

13) w art. 16i ust. 4 i 5 otrzymujà brzmienie:

„4. Podatnicy mogà podwy˝szaç stawki dla Êrod-
ków trwa∏ych wymienionych w ust. 2 pkt 3
bàdê rezygnowaç z ich stosowania poczàw-
szy od miesiàca nast´pujàcego po miesiàcu,
w którym Êrodki te zosta∏y wprowadzone do
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ewidencji, albo od pierwszego miesiàca ka˝-
dego nast´pnego roku podatkowego.

5. Podatnicy mogà obni˝aç podane w Wykazie
stawek amortyzacyjnych stawki dla poszcze-
gólnych Êrodków trwa∏ych. Zmiany stawki
dokonuje si´ poczàwszy od miesiàca, w któ-
rym Êrodki te zosta∏y wprowadzone do ewi-
dencji albo od pierwszego miesiàca ka˝dego
nast´pnego roku podatkowego.”;

14) w art. 16j:
a) w ust. 1:

— w zdaniu wst´pnym po wyrazach „wprowa-
dzonych do ewidencji” dodaje si´ wyrazy
„danego podatnika”,

— pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) dla budynków (lokali) i budowli — 10 lat,
z wyjàtkiem budynków wymienionych
w rodzajach 103 i 109 Klasyfikacji, trwale
zwiàzanych z gruntem, kiosków towaro-
wych o kubaturze poni˝ej 500 m3, dom-
ków kempingowych oraz budynków za-
st´pczych, dla których okres ten nie mo˝e
byç krótszy ni˝ 36 miesi´cy,”

b) skreÊla si´ ust. 5;

15) w art. 16k dodaje si´ ust. 4—6 w brzmieniu:
„4. Odpisów amortyzacyjnych mo˝na dokony-

waç od wartoÊci poczàtkowej fabrycznie no-
wych Êrodków trwa∏ych, zaliczonych do grup
3—6 Klasyfikacji, w pierwszym roku podat-
kowym, w którym Êrodki te zosta∏y wprowa-
dzone do ewidencji, w wysokoÊci 30% tej
wartoÊci. 

5. Je˝eli wysokoÊç odpisów ustalonych zgod-
nie z ust. 4 by∏aby ni˝sza od odpisów obliczo-
nych zgodnie z ust. 1, wówczas podatnicy
mogà dokonywaç odpisów przy zastosowa-
niu stawki z Wykazu stawek amortyzacyj-
nych podwy˝szonej o wspó∏czynnik nie wy˝-
szy ni˝ 3,0. W tym wypadku rocznà kwot´
amortyzacji ustala si´ w proporcji do liczby
pe∏nych miesi´cy pozosta∏ych do koƒca ro-
ku, od momentu wprowadzenia Êrodków do
ewidencji.

6. Podatnicy mogà dokonywaç odpisów amor-
tyzacyjnych, o których mowa w ust. 4 i 5, jed-
norazowo, nie wczeÊniej ni˝ w miesiàcu,
w którym Êrodki trwa∏e zosta∏y wprowadzo-
ne do ewidencji, lub stosowaç zasady okre-
Êlone w art. 16h ust. 4. W nast´pnym roku
podatkowym podatnicy dokonujà odpisów
amortyzacyjnych od wartoÊci poczàtkowej
zgodnie z ust. 1 lub art. 16i.”;

16) w art. 17:

a) w ust. 1:

— po pkt 4t dodaje si´ pkt 4u i 4w w brzmieniu:

„4u) dochody Funduszu Sk∏adkowego Ubez-
pieczenia Spo∏ecznego Rolników, o któ-

rym mowa w przepisach o ubezpieczeniu
spo∏ecznym rolników — w cz´Êci prze-
znaczonej na cele statutowe, z wy∏àcze-
niem dzia∏alnoÊci gospodarczej,

4w) dochody zak∏adów bud˝etowych, zajmu-
jàcych si´ kwaterowaniem studentów,
nauczycieli akademickich oraz innych
pracowników uczelni i placówek nauko-
wych, z gospodarki zasobami mieszka-
niowymi i z innych êróde∏ przychodów —
w cz´Êci przeznaczonej na cele zwiàzane
z utrzymaniem domów akademickich,
hoteli asystenckich oraz zasobów miesz-
kaniowych,”

— pkt 6b otrzymuje brzmienie:

„6b) dochody komitetów wyborczych dzia∏a-
jàcych na podstawie odr´bnych ustaw,
w celu przeprowadzenia wyborów:

a) na urzàd Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej,

b) do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej
i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej,

c) do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw,

d) wójta, burmistrza i prezydenta miasta

— w cz´Êci przeznaczonej na cele wyni-
kajàce z tych ustaw,”

— w pkt 11 wyrazy „przepisów o wyw∏aszczaniu
nieruchomoÊci” zast´puje si´ wyrazami
„przepisów o gospodarce nieruchomoÊcia-
mi”, a wyrazy „przepisów o gospodarce
gruntami” zast´puje si´ wyrazami „przepi-
sów o gospodarce nieruchomoÊciami”,

— po pkt 14a dodaje si´ pkt 14b w brzmieniu:

„14b) kwoty otrzymane od agencji rzàdo-
wych, je˝eli agencje otrzyma∏y Êrodki
na ten cel z bud˝etu paƒstwa, z wyjàt-
kiem dop∏at do oprocentowania kredy-
tów bankowych w zakresie okreÊlonym
w odr´bnych ustawach,”

— w pkt 23 po wyrazach „ze Êrodków bezzwrot-
nej pomocy” dodaje si´ wyrazy „ , w tym tak-
˝e ze Êrodków z programów ramowych ba-
daƒ, rozwoju technicznego i prezentacji Unii
Europejskiej i z programów NATO,”

b) w ust. 1a w zdaniu wst´pnym wyrazy „pkt 4—8”
zast´puje si´ wyrazami „ , dotyczàce podatni-
ków przeznaczajàcych dochody na cele statuto-
we lub inne cele okreÊlone w tym przepisie”,

c) ust. 1b otrzymuje brzmienie:

„1b. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, doty-
czàce podatników przeznaczajàcych docho-
dy na cele statutowe lub inne cele okreÊlo-
ne w tym przepisie, ma zastosowanie, je˝e-
li dochód jest przeznaczony i — bez wzgl´-
du na termin — wydatkowany na cele okre-
Êlone w tym przepisie, w tym tak˝e na na-
bycie Êrodków trwa∏ych oraz wartoÊci nie-
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materialnych i prawnych s∏u˝àcych bezpo-
Êrednio realizacji tych celów oraz na op∏a-
cenie podatków niestanowiàcych kosztu
uzyskania przychodów.”;

17) w art. 21:
a) w ust. 1 po pkt 2 dodaje si´ pkt 2a w brzmieniu:

„2a) z tytu∏u innych ni˝ wymienione w pkt 1 i 2
Êwiadczeƒ o charakterze niematerialnym,
w szczególnoÊci z tytu∏u Êwiadczeƒ dorad-
czych, badania rynku, zarzàdzania i kontro-
li, gwarancji i por´czeƒ,”

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Przepisy ust. 1 stosuje si´ z uwzgl´dnieniem

umów w sprawie zapobie˝enia podwójnemu
opodatkowaniu, których stronà jest Rzeczpo-
spolita Polska.”;

18) w art. 25:

a) w ust. 1 wyrazy „ust. 2a, 3—6” zast´puje si´ wy-
razami „ust. 2a, 3—6a”,

b) w ust. 3 wyrazy „pkt 4—8” zast´puje si´ wyraza-
mi „ , przeznaczajàcych dochody na cele statuto-
we lub inne cele okreÊlone w tym przepisie”,

c) w ust. 4 skreÊla si´ wyrazy „pkt 4—8”,

d) ust. 5 i 6 otrzymujà brzmienie:

„5. Podatnik, który z∏o˝y w∏aÊciwemu urz´dowi
skarbowemu w formie pisemnej oÊwiadcze-
nie, ˝e:

1) zaprzesta∏ dzia∏alnoÊci albo

2) jest podatnikiem, o którym mowa w ust. 4,
i nie osiàga przychodów z dzia∏alnoÊci wy-
mienionej w art. 17 ust. 1a pkt 1 oraz nie
dokonuje wydatków na cele inne ni˝ okre-
Êlone w art. 17 ust. 1b

— jest zwolniony od obowiàzków wynikajà-
cych z ust. 1 od dnia z∏o˝enia tego oÊwiad-
czenia. W przypadku zmiany stanu faktycz-
nego uzasadniajàcego to zwolnienie podat-
nik, bez wezwania, jest obowiàzany stoso-
waç przepisy ust. 1—4. 

6. Podatnicy mogà, bez obowiàzku sk∏adania
deklaracji miesi´cznych, wp∏acaç zaliczki
miesi´czne w danym roku podatkowym
w uproszczonej formie w wysokoÊci 1/12 po-
datku nale˝nego wykazanego w zeznaniu,
o którym mowa w art. 27 ust. 1, z∏o˝onym
w roku poprzedzajàcym dany rok podatko-
wy. Je˝eli w tym zeznaniu podatnicy nie wy-
kazali podatku nale˝nego, mogà wp∏acaç za-
liczki miesi´czne w wysokoÊci 1/12 podatku
nale˝nego wynikajàcego z zeznania z∏o˝one-
go w roku poprzedzajàcym dany rok podat-
kowy o dwa lata. Je˝eli równie˝ w tym roku
podatnicy nie wykazali podatku nale˝nego,
nie sà mo˝liwe wp∏aty zaliczek w uproszczo-
nej formie.”,

e) po ust. 6 dodaje si´ ust. 6a w brzmieniu: 

„6a. Je˝eli zeznanie, o którym mowa w art. 27
ust. 1, z∏o˝one w roku poprzedzajàcym da-

ny rok podatkowy dotyczy roku podatkowe-
go, który trwa∏ krócej lub d∏u˝ej ni˝ 12 kolej-
nych miesi´cy — podatnicy mogà wp∏acaç
zaliczki miesi´czne za dany rok podatkowy
w uproszczonej formie w wysokoÊci podat-
ku nale˝nego, wykazanego w tym zeznaniu,
przypadajàcego proporcjonalnie na ka˝dy
miesiàc tego roku podatkowego, którego
zeznanie dotyczy. Je˝eli w tym zeznaniu po-
datnicy nie wykazali podatku nale˝nego,
mogà wp∏acaç zaliczki miesi´czne w spo-
sób wskazany powy˝ej, z tym ˝e wysokoÊç
podatku nale˝nego musi wynikaç z zezna-
nia z∏o˝onego w roku poprzedzajàcym dany
rok podatkowy o dwa lata. Przepis ust. 6
zdanie ostatnie stosuje si´ odpowiednio.”,

f) w ust. 7:

— w zdaniu wst´pnym po wyrazach „ust. 6” do-
daje si´ wyrazy „i 6a”, 

— pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) w formie pisemnej zawiadomiç o tym w∏a-
Êciwy urzàd skarbowy w terminie wp∏aty
pierwszej zaliczki w roku podatkowym,
w którym po raz pierwszy wybrali uprosz-
czonà form´ wp∏acania zaliczek,”

— skreÊla si´ pkt 4,

g) po ust. 7 dodaje si´ ust. 7a w brzmieniu:

„7a. Zawiadomienie, o którym mowa w ust. 7
pkt 1, dotyczy lat nast´pnych, chyba ˝e po-
datnik w terminie wp∏aty pierwszej zaliczki
za dany rok podatkowy zawiadomi w for-
mie pisemnej w∏aÊciwy urzàd skarbowy
o rezygnacji z uproszczonej formy wp∏aca-
nia zaliczek.”,

h) ust. 8 i 9 otrzymujà brzmienie:

„8. Przepisy ust. 6, 6a i 7 nie majà zastosowania
do podatników, którzy po raz pierwszy pod-
j´li dzia∏alnoÊç w roku poprzedzajàcym rok
podatkowy lub w roku podatkowym.

9. Je˝eli podatnik z∏o˝y korekt´ zeznania, o któ-
rym mowa w art. 27 ust. 1, powodujàcà zmia-
n´ wysokoÊci podstawy obliczenia miesi´cz-
nych zaliczek p∏aconych w uproszczonej for-
mie, kwota tych zaliczek:

1) ulega zwi´kszeniu lub zmniejszeniu, od-
powiednio do zmiany wysokoÊci podsta-
wy ich obliczenia — je˝eli zeznanie kory-
gujàce zosta∏o z∏o˝one w urz´dzie skarbo-
wym do koƒca roku podatkowego poprze-
dzajàcego rok podatkowy, w którym za-
liczki sà p∏acone w formie uproszczonej,

2) ulega zwi´kszeniu lub zmniejszeniu po-
czàwszy od miesiàca nast´pujàcego po
miesiàcu, w którym zosta∏a z∏o˝ona korek-
ta, odpowiednio do zmiany wysokoÊci
podstawy ich obliczenia — je˝eli zeznanie
korygujàce zosta∏o z∏o˝one w roku podat-
kowym, w którym zaliczki sà p∏acone
w formie uproszczonej,
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3) nie zmienia si´ — je˝eli zeznanie korygujà-
ce zosta∏o z∏o˝one w terminie póêniejszym
ni˝ wymieniony w pkt 1 i 2.”,

i) po ust. 9 dodaje si´ ust. 10 w brzmieniu:

„10. W przypadku gdy w∏aÊciwy organ podatko-
wy okreÊli nale˝ny podatek dochodowy
w wysokoÊci innej ni˝ wykazana w zezna-
niu, o którym mowa w art. 27 ust. 1, albo
w zeznaniu korygujàcym, przepisy ust. 9
stosuje si´ odpowiednio.”;

19) po art. 25 dodaje si´ art. 25a w brzmieniu:

„Art. 25a. W przypadku dochodu, o którym mowa
w art. 10 ust. 2 pkt 2, spó∏ka przejmujàca
obowiàzana jest bez wezwania, w termi-
nie do 7 dnia miesiàca nast´pujàcego po
miesiàcu, w którym powsta∏ dochód,
wp∏aciç na rachunek w∏aÊciwego urz´du
skarbowego podatek, o którym mowa
w art. 22, i przes∏aç w tym terminie de-
klaracj´.”;

20) w art. 26: 

a) w ust. 1 zdanie drugie otrzymuje brzmienie:

„Jednak˝e zastosowanie stawki podatku wyni-
kajàcej z umowy o unikaniu podwójnego opo-
datkowania albo niepobranie podatku zgodnie
z takà umowà jest mo˝liwe wy∏àcznie po uzyska-
niu od podatnika zaÊwiadczenia o jego miejscu
zamieszkania lub siedzibie wydanego do celów
podatkowych przez w∏aÊciwà administracj´ po-
datkowà (certyfikat rezydencji).”,

b) ust. 1a otrzymuje brzmienie:

„1a. Zrycza∏towanego podatku dochodowego,
o którym mowa w ust. 1, nie pobiera si´, je-
˝eli podatnicy, wymienieni w art. 17 ust. 1,
korzystajàcy ze zwolnienia w zwiàzku
z przeznaczeniem dochodów na cele statu-
towe lub inne cele okreÊlone w tym przepi-
sie, z∏o˝à p∏atnikowi najpóêniej w dniu do-
konania wyp∏aty nale˝noÊci oÊwiadczenie,
˝e przeznaczà dochody z dywidend oraz
z innych przychodów z tytu∏u udzia∏ów
w zyskach osób prawnych — na cele wy-
mienione w tym przepisie.”,

c) w ust. 2 skreÊla si´ dwukrotnie u˝yte wyrazy „lub
akcyjnego”,

d) w ust. 4 skreÊla si´ wyrazy „pkt 4—8”,

e) po ust. 5 dodaje si´ ust. 6 w brzmieniu:

„6. W przypadku dochodu, o którym mowa
w art. 10 ust. 1 pkt 6, spó∏ka przejmujàca lub
nowo zawiàzana jest obowiàzana jako p∏at-
nik, w terminie do 7 dnia miesiàca nast´pu-
jàcego po miesiàcu, w którym powsta∏ do-
chód, wp∏aciç podatek, o którym mowa
w art. 22, na rachunek urz´du skarbowego
w∏aÊciwego wed∏ug siedziby podatnika,
a w przypadku podatników wymienionych

w art. 3 ust. 2 — na rachunek urz´du skarbo-
wego w∏aÊciwego w sprawach opodatkowa-
nia osób zagranicznych. Podatnik jest obo-
wiàzany przed tym terminem przekazaç p∏at-
nikowi kwot´ tego podatku. W terminie
wp∏aty podatku p∏atnik jest obowiàzany
przes∏aç urz´dowi skarbowemu deklaracj´,
a podatnikowi — informacj´ o wp∏aconym
podatku, sporzàdzone wed∏ug ustalonych
wzorów.”;

21) w art. 27:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Podatnicy, z wyjàtkiem zwolnionych od po-
datku na podstawie art. 6 ust. 1, art. 17 ust. 1
pkt 4a lit. a) i przepisów ustawy wymienionej
w art. 40 ust. 2 pkt 8, sà obowiàzani sk∏adaç
urz´dom skarbowym zeznanie, wed∏ug usta-
lonego wzoru, o wysokoÊci dochodu (straty)
osiàgni´tego w roku podatkowym — do koƒ-
ca trzeciego miesiàca roku nast´pnego
i w tym terminie wp∏aciç podatek nale˝ny al-
bo ró˝nic´ mi´dzy podatkiem nale˝nym od
dochodu wykazanego w zeznaniu a sumà na-
le˝nych zaliczek za okres od poczàtku roku.”,

b) skreÊla si´ ust. 1b,

c) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Podatnicy obowiàzani do sporzàdzenia spra-
wozdania finansowego przekazujà do urz´du
skarbowego sprawozdanie wraz z opinià i ra-
portem podmiotu uprawnionego do badania
sprawozdaƒ finansowych, w terminie 10 dni
od daty zatwierdzenia rocznego sprawozda-
nia finansowego, a spó∏ki — tak˝e odpis
uchwa∏y zgromadzenia zatwierdzajàcej spra-
wozdanie finansowe. Obowiàzek z∏o˝enia
opinii i raportu nie dotyczy podatników, któ-
rych sprawozdania finansowe, na podstawie
odr´bnych przepisów, sà zwolnione z obo-
wiàzku badania.”;

22) w art. 28a pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) deklaracji i informacji, o których mowa
w art. 25 ust. 1, art. 25a oraz w art. 26 ust. 1b,
3, 4 i 6,”; 

23) za∏àcznik nr 1 do ustawy otrzymuje brzmienie okre-
Êlone w za∏àczniku do niniejszej ustawy.

Art. 2. 1. Przepisy art. 1 pkt 5 lit. b) w zakresie do-
chodów z umorzenia udzia∏ów (akcji) obj´tych w za-
mian za przedsi´biorstwo lub jego zorganizowanà
cz´Êç oraz art. 1 pkt 6 lit. a) tiret trzecie stosuje si´ do
dochodu uzyskanego z umorzenia udzia∏ów (akcji), je-
˝eli te udzia∏y (akcje) zosta∏y obj´te po dniu 31 grudnia
2002 r. 

2. Podatnicy, którzy ponieÊli koszty, o których mo-
wa w art. 16b ust. 2 pkt 1 ustawy wymienionej w art. 1,
przed dniem 1 stycznia 2003 r., mogà: 
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1) dokonywaç odpisów amortyzacyjnych zgodnie
z przepisami ustawy, o której mowa w art. 1,
w brzmieniu obowiàzujàcym do dnia 31 grudnia
2002 r.,

2) niezamortyzowanà cz´Êç kosztów zaliczyç jednora-
zowo do kosztów uzyskania przychodów w 2003 r.

3. Podatnicy ustalajà, zgodnie z art. 16j ust. 1 pkt 3
ustawy, o której mowa w art. 1, w brzmieniu obowià-
zujàcym do dnia 31 grudnia 2002 r., indywidualne
stawki amortyzacyjne dla budynków wymienionych
w poz. 02 Wykazu stawek amortyzacyjnych, stanowià-
cego za∏àcznik nr 1 do ustawy, o której mowa w art. 1,
w brzmieniu obowiàzujàcym do dnia 31 grudnia
2002 r., wprowadzonych do ewidencji Êrodków trwa-

∏ych oraz wartoÊci niematerialnych i prawnych do dnia
31 grudnia 2002 r. 

Art. 3. Dotychczasowe akty wykonawcze zachowu-
jà moc do czasu wydania aktów wykonawczych na
podstawie upowa˝nieƒ ustawowych zmienianych ni-
niejszà ustawà, nie d∏u˝ej jednak ni˝ do dnia 30 kwiet-
nia 2003 r., o ile nie sà sprzeczne z niniejszà ustawà.

Art. 4. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 stycznia
2003 r. i ma zastosowanie do dochodów (strat) uzyska-
nych od tego dnia, z wyjàtkiem art. 1 pkt 15, który
wchodzi w ˝ycie z dniem og∏oszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. KwaÊniewski
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Za∏àcznik do ustawy z dnia 27 lipca 2002 r. (poz. 1179)

WYKAZ ROCZNYCH STAWEK AMORTYZACYJNYCH
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ObjaÊnienia:

1. Za pogorszone warunki u˝ywania budynków i bu-
dowli, o których mowa w art. 16i ust. 2 pkt 1 lit. a)
ustawy, uwa˝a si´ u˝ywanie tych Êrodków trwa-
∏ych pod ciàg∏ym dzia∏aniem wody, par wodnych,
znacznych drgaƒ, nag∏ych zmian temperatury oraz
innych czynników powodujàcych przyspieszenie
zu˝ycia obiektu.

2. Za z∏e warunki u˝ywania budynków i budowli,
o których mowa w art. 16i ust. 2 pkt 1 lit. b) ustawy,
uwa˝a si´ u˝ywanie tych Êrodków trwa∏ych pod
wp∏ywem niszczàcych Êrodków chemicznych,
a zw∏aszcza gdy s∏u˝à one produkcji, wytwarzaniu
lub przechowywaniu ˝ràcych Êrodków chemicz-
nych. Dotyczy to równie˝ przypadków silnego dzia-
∏ania na budynek lub budowl´ niszczàcych Êrod-
ków chemicznych rozproszonych w atmosferze,
wodzie lub wydzielajàcych si´ w postaci oparów,
których êród∏em sà inne obiekty znajdujàce si´
w pobli˝u.

3. Przez maszyny, urzàdzenia i Êrodki transportu wy-
magajàce szczególnej sprawnoÊci technicznej,
o których mowa w art. 16i ust. 2 pkt 2 ustawy, ro-
zumie si´ te obiekty, które u˝ywane sà w pracy na
trzy zmiany, mimo ˝e nie dzia∏ajà ze swej istoty
w ruchu ciàg∏ym, u˝ywane w warunkach tereno-
wych, w warunkach leÊnych, pod ziemià lub in-
nych wskazujàcych na bardziej intensywne zu˝y-
cie.

4. Przez maszyny i urzàdzenia grupy 4—6 i 8 Klasyfi-
kacji Ârodków Trwa∏ych (KÂT), poddanych szybkie-
mu post´powi technicznemu, o których mowa
w art. 16i ust. 2 pkt 3 ustawy, rozumie si´ maszyny,
urzàdzenia i aparatur´, w których zastosowane sà
uk∏ady mikroprocesorowe lub systemy kompute-
rowe, spe∏niajàce za∏o˝one funkcje dzi´ki wykorzy-
staniu w nich najnowszych zdobyczy techniki,
a tak˝e pozosta∏à aparatur´ naukowo-badawczà
i doÊwiadczalno-produkcyjnà.


